

PROPOSTA DE PREÇO



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.28.1 – PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO, ENTREGA E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO PLANEJADO PARA EQUIPAR AS LOJAS DA PRAÇA DOS ARTESÕES, DE INETRESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS.

LOTE ÚNICO						
ITEM	DESCRIÇÃO (CONSTANDO TODA A ESPECIFICAÇÃO DO ANEXO I)	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	Armário em estrutura metálica na cor preta, com as seguintes medida: 1,0 x 0,50 x 2,30, com prateleiras em MDF 45mmmm na cor branca, conforme projeto em anexo.	Unid	14	Própria	R\$ 2.700,00 (Dois mil, e setecentos reais)	R\$ 37.800,00 (Trinta e sete mil, e oitocentos reais)
2.	Expositor com vidro, mas seguintes medidas: (1,70 x 0,60 x 0,70), em estrutura metálica na cor preta, com tampo em vidro temperado 8mm, em MDF 15mm formicado na cor branca, conforme projeto em anexo.	Unid	02	Própria	R\$ 5.960,00 (Cinco mil, novecentos e sessenta reais)	R\$ 11.920,00 (Onze mil, novecentos e vinte reais)
3.	Expositor central em MDF formicado na cor branca, mais ladrilho hidráulico, com as seguintes medidas (2,00 x 0,90 x 0,66), conforme projeto anexo.	Unid	02	Própria	R\$ 7.900,00 (Sete mil, e novecentos reais)	R\$ 15.800,00 (Quinze mil, e oitocentos reais)
4.	Prateleira com arara em estrutura metálica, na cor preta, como as seguintes medidas (2,0 x 0,50 x 2,30), mais prateleiras em MDF formicada na cor branca, conforme projeto anexo.	Unid	03	Própria	R\$ 3.500,00 (Três mil, e quinhentos reais)	R\$ 10.500,00 (Dez mil, e quinhentos reais)
	Balcão em pedra de granito preto absoluto, medindo (2,0 x 0,50) com fechamento lateral, mais prateleiras em MDF na cor branca, com portas e gavetas na cor marfim, conforme projeto anexo.	Unid	02	Própria	R\$ 4.760,00 (Quatro mil, setecentos e sessenta reais)	R\$ 9.520,00 (Nove mil, quinhentos e vinte reais)
6.	Prateleiras de madeira em MDF formicado na cor branca, conforme projeto anexo.	Unid	02	Própria	R\$ 2.030,00 (Dois mil, e trinta reais)	R\$ 4.060,00 (Quatro mil, e sessenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO: R\$ 89.600,00 (Oitenta e nove mil, e seiscentos reais)						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

28 DE OUTUBRO DE 2021

VISUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 11.760.474/0001-58

TV. REJANE Nº 188 – NOVO MONDUBIM

CEP: 60.764-050 – FORTALEZA/CE

FONE: (85) 99791-5393

E-MAIL: visualceara@gmail.com



ANEXO II - CARTA PROPOSTA

A
Prefeitura Municipal de Horizonte
Ref.: Pregão Eletrônico nº 2021.09.28.1 - PE
Processo Administrativo nº 0209001/21
UASG: 981253

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

VISUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 11.760.474/0001-58, Inscrição Estadual: 06.576284-3
TV. REJANE Nº 188 – NOVO MONDUBIM
CEP: 60.764-050 – FORTALEZA/CE
FONE: (85) 99791-5393
E-MAIL: visualceara@gmail.com

FORMAÇÃO DE PREÇOS:

Itens	Unid.	Quant.	Especificação	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1.	unid	14	Armário em estrutura metálica na cor preta, com as seguintes medidas: 1,0 x 0,50 x 2,30, com prateleiras em MDF 45mmmm na cor branca, conforme projeto em anexo.	VISUAL	R\$ 5.000,00	R\$ 70.000,00
2.	unid	2	Expositor com vidro, mas seguintes medidas: (1,70 x 0,60 x 0,70), em estrutura metálica na cor preta, com tampo em vidro temperado 8mm, em MDF 15mm formicado na cor branca, conforme projeto em anexo.	VISUAL	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
3	unid	2	Expositor central em MDF formicado na cor branca, mais ladrilho hidráulico, com as seguintes medidas (2,00 x 0,90 x 0,66), conforme projeto anexo	VISUAL	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
4	unid	3	Prateleira com arara em estrutura metálica, na cor preta, como as seguintes medidas (2,0 x 0,50 x 2,30), mais prateleiras em MDF formicada na cor branca, conforme projeto anexo.	VISUAL	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
5	unid	2	Balcão em pedra de granito preto absoluto, medindo (2,0 x 0,50) com fechamento lateral, mais prateleiras em MDF na cor branca, com portas e gavetas na cor marfim, conforme projeto anexo.	VISUAL	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00
6	unid	2	Prateleiras de madeira em MDF formicado na cor branca, conforme projeto anexo.	VISUAL	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 145.000,00

VALOR GLOBAL TOTAL: R\$ 145.000,00 (Cento e quarenta e cinco mil reais)

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão

PRAZO DE ENTREGA:

Os bens licitados serão entregues no prazo de até 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra



PRAZO DE GARANTIA:

Os bens licitados terão prazo de garantia de 12 (doze) meses

DECLARAÇÕES:

Declaramos, sob as sanções administrativa cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas;

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA – CE, 04 de novembro de 2021

**RICARDO
GOMES:604
26216377**

Assinado de forma
digital por RICARDO
GOMES:60426216377
Dados: 2021.11.04
23:46:32 -03'00'

VISUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
RICARDO GOMES
CPF Nº 604.262.163-77
SÓCIO AMINISTRADOR